Администрация города Славгорода Алтайского края

OS. О6\ 2023
г. Славгород

№ 36 7

Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах
по реализации государственной политики в области образования и науки»,
в целях достижения 100% доступности дошкольного образования для де
тей в возрасте от 3 до 7 лет, в соответствии с поручением Президента Рос
сийской Федерации от 2 декабря 2017 года по достижению 100% доступ
ности дошкольного образования для детей в возрасте до 3 лет и на основа
нии решения комиссии по комплектованию дошкольных образовательных
организаций муниципального образования муниципальный округ город
Славгород Алтайского края (протокол № 1 от 22.05.2023):

1. Комитету администрации г. Славгорода Алтайского края по обра
зованию:

1.1. Провести комплектование и доукомплектование дошкольных
образовательных организаций муниципального образования муниципаль
ный округ город Славгород Алтайского края на 2023-2024 учебный год
детьми в возрасте от 1,6 до 7 лет, состоящими в очереди для получения
места в детском саду.

1.2. Открыть ясельные группы для детей в возрасте от 1,6 до 3 лет на
базе филиалов муниципального бюджетного дошкольного образователь
ного учреждения «Детский сад № 43» - «детский сад № 40, «детский сад
«Колосок» и «детский сад № 41».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Славгорода Алтайского края
Рычко Е.В.

Глава города Л.В. Подгора